
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia    DR n. 169 
 

 

 

Il Rettore 

 

 

Visto il D.R. n. 1059 del 10 luglio 2018 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità per docenza (Staff Mobility for 

Teaching) per svolgere un periodo di attività didattica all’estero presso un Istituto 

di Istruzione Superiore titolare di ECHE di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma che abbia stipulato un accordo interistituzionale con l’Istituto di 

appartenenza; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 36 relativo alle Attività di Staff 

Mobility for Teaching; 

 

Visto l’art 4 del Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015 che stabilisce la composizione della 

Commissione Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il verbale della seduta del 25 gennaio 2019 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di docenza ERASMUS + Staff Mobility for Teaching, di seguito 

elencati in ordine alfabetico: 

 

  COGNOME NOME 

CODICE 
ERASMUS 

SEDE 
OSPITANTE 

SEDE DI MOBILITÁ 

1 BARBATO OLIMPIA 
TR 

ISTANBU03 
ISTANBUL UNIVERSITESI 

(TURCHIA) 

2 
BERTI DE 
MARINIS 

GIOVANNI 
MARIA 

E VALENCI01 
UNIVERSIDAD DE VALENCIA 

(SPAGNA) 

 
 

 
 
 
 

Oggetto:  
Approvazione 

graduatoria relativa alla 

selezione per 

l’attribuzione di 

contributi per attività di 

docenza – Programma 

Erasmus + 

Staff Mobility for Teaching 

- A.A. 2018/2019 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

3 BLASI FRANCESCA E VALENCI01 
UNIVERSIDAD DE VALENCIA 

(SPAGNA) 

4 BRECCHIA GABRIELE 
TR 

ISTANBU03 
ISTANBUL UNIVERSITESI 

(TURCHIA) 

5 BUFALARI ANTONELLO P PORTO02 
UNIVERSITY OF PORTO 

(PORTOGALLO) 

6 BURATTI CINZIA E BARCELO01 
UNIVERDIDAD DE 

BARCELONA (SPAGNA) 

7 CAIROLI  STEFANO G ATHINE01 
NATIONAL AND 

KAPODISTRIAN UNIVERSITY 
(GRECIA) 

8 CAMAIONI EMIDIO 
E 

GRANADA01 
UNIVERSIDAD DE GRANADA 

(SPAGNA) 

9 CARLOTTI BENEDETTA 
F 

BORDEAUX58 
UNIVERSITY OF BORDEAUX 

(FRANCIA) 

10 CONTE CARMELA 
NL 

AMSTERD02 
VU UNIVERSITY 
(PAESI BASSI) 

11 DIVERIO  SILVANA 
E 

CORDOBA01  
UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

(SPAGNA) 

12 DOMINICI PIERO E MADRID03 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE MADRID 
(SPAGNA) 

13 ERCOLI MAURIZIO 
PL 

WARSAW02 
WARSAW UNIVERSITY OF 
TECHNOILOGY (POLONIA) 

14 FARINELLI DANIELA BG SOFIA33 
AGRICULTURAL ACADEMY 

SOFIA (BULGARIA) 

15 GENTILI PIERLUIGI F TOLOUSE03 
UNIVERSITE' PAUL 

SABATIER (FRANCIA) 

16 GIACALONE  FIORELLA 
E 

GRANADA01 
UNIVERSIDAD DE GRANADA 

(SPAGNA) 

17 GNALDI  MICHELA LUXLUX-VIL01 
UNIVERSITE' DU 
LUXEMBOURG 

(LUSSEMBURGO) 

18 LIEVENS ANNE-MARIE LT VILNIUS01 
VILNIUS UNIVERSITY 

(LITUANIA) 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

19 MARANESI MARGHERITA 
E 

CORDOBA01  
UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

(SPAGNA) 

20 MARIANELLI MASSIMILIANO F LYON10 
UNIVERSITE' CATHOLIQUE 

DU LYON (FRANCIA) 

21 MAZZESCHI CLAUDIA F LYON10 
UNIVERSITE' CATHOLIQUE 

DU LYON (FRANCIA) 

22 MEDICI LORENZO 
CZ 

OSTRAVA02 
OSTRAVA UNIVERSITY 

(REP. CECA) 

23 NAZZARENI SABRINA P ACORES01 
UNIVERSITY OF ACORES 

(PORTOGALLO) 

24 PIERINI ANDREA MT MALTA01  
UNIVERSITY OF MALTA 

(MALTA) 

25 PIERRI  FRANCESCA 
RO 

BUCURES04 

ACADEMY OF ECONOMIC 
STUDIES OF BUCHAREST 

(ROMANIA) 

26 PRETEROTI ANTONIO E BARCELO01 
UNIVERSITY OF BARCELONA 

(SPAGNA) 

27 PRETEROTI ANTONIO G ATHINE01  
NATIONAL AND 

KAPODISTRIAN UNIVERSITY 
(GRECIA) 

28 RONCHETTI SIMONA PL GDANSK01 
UNIVERSITY OF GDANSK 

(POLONIA) 

29 VINTI GIANLUCA TR KONYA01 
SELCUK UNIVERSITY 

(TURCHIA) 

30 ZELLI  RICCARDO E LAS-PAL01 
UNIVERSIDAD DE LAS 

PALMAS DE GRAN CANARIA 
(SPAGNA) 

 

* L’attività di docenza è ammissibile se durante il periodo di mobilità il rapporto 

lavorativo tra l’Istituto e il docente è in corso di validità. 

 

Perugia, 7 febbraio 2019 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 


